
Smlouva o poskytování právních služeb

Smluvní strany:

Domov pro seniory Dobřichovice

se sídlem: Brunšov 365, 252 31 Všenory

zastoupena: Bc. Robertem Pitrákem, ředitelem

IČO: 70875880

DIČ: CZ70875880

Bankovní spojení:

číslo účtu:

datová schránka: uaywch9

(dále jen „objednatel“)

a

Advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková s.r.o.

se sídlem: Plzeňská 232/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

zastoupen: JUDr. Markem Pavlovským, Ph.D., jednatelem

IČO:

DIČ:

05596491

CZ05596491

zapsán v OR: vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 266837

bankovní spojení:

číslo účtu:

datová schránka:

(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále společně také jen „smluvní strany“)

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále

uvedených tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

(dále jen „smlouva")

Předmět

Článek

smlouvy

I.

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli na základě jeho

požadavků právní služby v souladu se zákonemč. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších

předpisů, a to ze všech oblastí práva České republiky av případě potřeby i práva Evropské unie

(není-li dále uvedeno jinak), přičemž s ohledem na zaměření organizace objednatele se bude

jednat především, nikoliv však výlučně, o právní služby z oblasti práva občanského (hmotného

i procesního), pracovního, sociálního, zdravotního, rozpočtového (záležitosti hospodářské a

ekonomické), územní samosprávy a územních rozpočtů apod. Právní služby budou spočívat

zejména:

a) ve zpracovávání písemných stanovisek a posudků na žádost objednatele,

Strana 1 (celkem 9)



b) v udělování právních porad, poskytování konzultací a sepisování listin,

c) v zastupování objednatele při sjednávání smluv a jejich uzavírání, včetně poskytování

konzultací objednateli při přípravě uzavíraných smluv a redakce jejich konečného znění,

d) v přípravě na soudní, správní či jiná úřední jednání týkající se objednatele a zastupování

objednatele při těchto jednáních,

e) v sepisování a prezentaci právních analýz a právních stanovisek dle potřeb a zadání

objednatele ve všech oblastech týkajících se činnosti objednatele i mimo ni,

f) ve spolupráci v oblasti aktualizace vnitřní legislativy objednatele,

g) v poskytování součinnosti v oblasti aplikace pracovně-právních předpisů objednatele jako

zaměstnavatele,

h) v poskytování dalších právních služeb dle požadavků objednatele.

2. Smluvní strany sjednávají, že předmětem plnění dle této smlouvy není poskytování právních

služeb V oblasti zadávání veřejných zakázek (aplikace zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů).

Článek II.

Podmínky poskytování právních služeb

1. Objednatel je povinen před poskytnutím právní služby vymezit zadání, které je předmětem

právní služby a uvést všechny informace rozhodné pro poskytnutí právní služby

poskytovatelem, ze kterých bude patrné zadání a zájmy objednatele. V případě pověření

poskytovatele k jednání jménem objednatele, je objednatel povinen vystavit poskytovateli

písemnou plnou moc s uvedením rozsahu oprávnění poskytovatele.

2. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co

v souvislosti s plněním svých povinností obdržel.

3. Poskytovatel je povinen při poskytování právní služeb dle této smlouvy chránit a prosazovat

práva a oprávněné zájmy objednatele, postupovat s odbornou péčí, jednat čestně a svědomitě,

řídit se pokyny objednatele, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci

uplatňovat vše, co podlesvého přesvědčení pokládá za pro objednatele prospěšné. Poskytovatel

je při plnění předmětu této smlouvy vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními

předpisy a v jejich mezích pokyny objednatele.

4. Poskytovatel se může dát při poskytování právních služeb zastupovat třetí osobou (tj. jiným

advokátem nebo advokátním koncipientem, popřípadě zaměstnancem).

5. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od

objednatele během plnění této smlouvy dozví, a to jak v průběhu účinnosti smlouvy, tak po

jejím ukončení, není-li stanoveno jinak, vždy přinejmenším v rozsahu dle zákona o advokacii.

6. Objednatel je povinen předat poskytovateli všechny doklady a podklady potřebné pro

poskytnutí právní služby.

7. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost potřebnou při

poskytování právní služby.

8. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co po

Strana 2 (celkem 9)



nabytí účinnosti smlouvy bude objednatelem písemně (pro tento účel postačí i emailovou

zprávou) vyzván k zahájení plnění. Objednatel předpokládá, že výzvu k zahájení plnění podle

této smlouvy učiní bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy.

9. Poskytovatel je povinen mít k dispozici vlastní kancelář, která je jeho sídlem. Poskytovatel se

zavazuje zajistit stálou dostupnost běžnými komunikačními prostředky (tj. telefon +420

257322674, email: sekretariat@akspv.cz apod.), osobně, případně prostřednictvím svého

sekretariátu na tel. spojení +420 257322674. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti

této smlouvy pro případy své nepřítomnosti zajištěné zastupování prostřednictvím jiného

odborného pracovníka – advokáta / partnera či zaměstnance, případně trvale spolupracujícího

advokáta, nebo advokátního koncipienta – zaměstnance.

10. Poskytovatel je povinen ke dni uzavření této smlouvy mít a po celou dobu trvání smlouvy

udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu advokacie objednateli

a/nebo třetím osobám s pojistným plněním v minimální výši 10 000 000,- Kč.

11. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním

právních služeb dle této smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré

odporné péče, resp. prokáže, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého

úsilí, které na něm lze požadovat. Odpovědnost za způsobenou škodu nese poskytovatel i

tehdy, když se při výkonu činnosti nechá zastoupit jiným advokátem, koncipientem nebo jinou

třetí osobou. Za správnost všech dokladů a informací předložených poskytovateli odpovídá

objednatel. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností

objednatele, zejména nepředáním potřebných podkladů či předáním podkladů a informací

věcně nesprávných, neúplných či nepravdivých.

12. Poskytovatel je povinen zajišťovat archivaci dokumentace související s poskytováním právních

služeb objednateli dle této smlouvy po dobu minimálně 10 let od ukončení každého případu.

Po tuto dobu je poskytovatel povinen poskytovat součinnost kontrolním orgánům na straně

objednatele, bude-li k tomu objednatelem vyzván.

13. Poskytovatel se zavazuje reagovat na veškeré požadavky objednatele ve lhůtě nejdéle do 3

pracovních dnů (nedohodne-li se s objednatelem v konkrétním případě na delší reakční době)

a v případech, kdy hrozí prodlení, bezodkladně.

14. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

15. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu kontroly.

16. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat Pravidla GDPR, která jsou

obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy.

Článek III.

Odměna poskytovatele za poskytování právních služeb

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování právních služeb odměnu.

2. Odměna poskytovatele za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sjednává

v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a

Strana 3 (celkem 9)



náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „advokátní tarif“) jako smluvní časová odměna ve výši 2.200,- Kč bez DPH

+ DPH 21 % ve výši 462,- Kč, celkem tedy časová odměna 2.662,- Kč včetně DPH za každou

hodinu právní služby s tím, že poměrná část této částky (tj. ½ hodinové odměny) bude účtována

za každou započatou půlhodinu poskytovaných právních služeb, popřípadě za každou

započatou půlhodinu strávenou v souvislosti s poskytnutím právních služeb.

3. Sjednaná odměna je odměnou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady

poskytovatele, stejně tak veškeré poplatky adaňová zatížení vyplývající z tuzemských právních

předpisů; tím není dotčeno ujednání v bodu 6 tohoto článku. K překročení výše odměny může

dojít pouze v případě, že v průběhu plnění podle této smlouvy dojde ke zvýšení sazeb daně

z přidané hodnoty a v případě aplikace tzv. „inflační doložky“ sjednané v bodu 7 tohotočlánku.

4. Odměna poskytovatele podle bodu 2 tohoto článku budeobjednatelem hrazena měsíčně zpětně,

nerozhodne-li se poskytovatel pro fakturaci za delší časové období, vždy v české měně.

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždydo 5. dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, za nějž požaduje úhradu. Přílohou každého daňového dokladu

(faktury) musí být časový a věcný rozpis právních služeb, které poskytovatel pro objednatele

v měsíci, za nějž požaduje úhradu, poskytoval. V příloze bude také uvedeno jméno osoby, která

za objednatele s poskytovatelem v dané věci jednala. Odměna je splatná na výše uvedený

bankovní účet poskytovatele na základě daňových dokladů (faktur) vytavených

poskytovatelem se splatností 21 dnů od doručení objednateli.

5. Faktura bude vystavenav souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, a budeobsahovat údaje v souladu s§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Bude-li faktura chybná, nebo nebude-li

obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti nebo požadovanou přílohu, je objednatel

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou,

nebo doplněnou o přílohu s novým termínem splatnosti – v takovém případě není objednatel

v prodlení s úhradou.

6. Poskytovatel má vedle odměny podle bodu 2 tohoto článku právo na náhradu nezbytných

hotových výdajů, prokazatelně a účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních

služeb objednateli, avšak výlučně v jejich skutečné výši (bez přirážky) a po předchozím

souhlasu objednatele s vynaložením a úhradou takových nákladů (např. výdaje na soudní a

správní poplatky, odměny notářů, překladatelů a soudních znalců, cestovné podle zákona o

cestovních náhradách apod.).

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn jednou ročně, vždy k 1.4. příslušného

kalendářního roku, navýšit smluvní časovou odměnu sjednanou v bodu 2 tohoto článku až o

index roční inflace oficiálně vyhlášený Českým statistickým úřadem nebo jeho právním

nástupcem za předešlý kalendářní rok, to však pouze za předpokladu, že příslušný index

přesáhne hodnotu 3 %. Toto zvýšení smluvní časové odměny je poskytovatel povinen písemně

oznámit objednateli nejpozději do 31.3. příslušného roku s tím, že v písemném oznámení je

povinen uvést jak procentní výši, o kterou se smluvní časová odměna zvyšuje, tak novou výši

smluvní časové odměny na další období. Objednatel je povinen řádné, v souladu s tímto bodem

provedené zvýšení smluvní časové odměny akceptovat; poprvé tato bude uplatněna při

fakturaci za měsíc duben příslušného kalendářního roku.

Strana 4 (celkem 9)



Článek IV.

Sankce

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele podle ustanovení čl. II. odst. 5 této smlouvy

(povinnost mlčenlivosti) je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

50.000,- Kč a v případě, že nebude zjednána náprava, i opakovaně.

2. V případě porušení kterékoliv z povinností poskytovatele podle ustanovení čl. II. odst. 8, odst.

10, odst. 12, odst. 14 a/nebo odst. 16 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a v případě, že nebude

zjednána náprava, i opakovaně.

3. Objednatel má právo uplatnit nárok na smluvní pokutu vyplývající z této smlouvy písemně

s lhůtou splatnosti do 14-ti kalendářních dní.

4. V případě porušení povinnosti objednatele uhradit řádně a ve lhůtě splatnosti odměnu

poskytovatele dle čl. III této smlouvy, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z

prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění

pozdějších předpisů.

Článek V.

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu,

b) odstoupením od smlouvy objednatelem pro zvlášť hrubé porušení smluvních podmínek

poskytovatelem; za hrubé porušení smluvních podmínek se považuje zejména

neposkytnutí právních služeb ve lhůtách vyplývajících z platných právních předpisů,

z autoritativních rozhodnutí státních orgánů či z této smlouvy, přičemž k neprodlené a

účinné nápravě nedojde ani na základě písemného upozornění ze strany objednatele na

tento závadný stav; odstoupením tato smlouva zaniká ke dni jeho doručení poskytovateli,

c) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu; výpovědní lhůta

v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Zánikem smlouvy zanikají i všechny udělené plné moci v jednotlivých řešených případech, o

čemž poskytovatel vyrozumí soudy, resp. jiné orgány či subjekty, u kterých byly tyto plné moci

uplatněny.

4. V případě ukončení této smlouvy je po uplynutí posledního dne její platnosti a účinnosti (den

odstoupení, poslední den výpovědní lhůty apod.) poskytovatel povinen plnění dle této

smlouvy ukončit. Jestliže by však tímto ukončením činnosti vznikla či hrozila objednateli škoda

či jiná újma, je poskytovatel povinen písemně jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu

odvrácení. Jestliže tato opatření objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá-li

poskytovatele, aby je provedl sám, je poskytovatel povinen tak učinit. Oznámením

Strana 5 (celkem 9)



poskytovatele o nebezpečí vzniku škody či újmy zaniká jeho odpovědnost za škodu vůči

objednateli, pokud opatření k odstranění vzniku škody či jiné újmy neprovádí poskytovatel za

podmínek této smlouvy sám. Za provedená opatření náleží poskytovateli odměna určená za

podmínek sjednaných v čl. III této smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách

advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění

pozdějších předpisů a v obecném rozsahu občanským zákoníkem.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel svým podpisem pod textem

této smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek

obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních

předpisů (zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv).

3. Smluvní stranyse dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně

smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně a místně

příslušného soudu v České republice.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po

podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

V Praze, dne ………… 2024 V Praze dne ……………. 2024

Bc. Robert Pitrák JUDr. Marek Pavlovský, Ph.D.

ředitel jednatel

za objednatele za poskytovatele

Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 1 – Pravidla GDPR

Zpracování osobních údajů

1. Poskytovatel jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a objednatel

jakožto správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v souvislosti se touto

smlouvou, postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů,

zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen

„Nařízení GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

2. Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů

se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení

GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Správce je a bude nadále

považován za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj

vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů

zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ve

smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany.

Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení

ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních

údajů Zpracovatelem.

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné

k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy.

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má přístup na základě této

smlouvy či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu účinnosti této smlouvy.

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem této smlouvy.

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce,

budou-li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně

emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, pokud dle jeho názoru udělený

pokyn Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

8. Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z této

smlouvy užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně veškeré činnosti

související s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke

kterým budou mít přístup a/nebo se kterými přijdou do kontaktu.

9. Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s ohledem

na stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná

technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku,

zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně,

zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu

s Nařízením GDPR.

10. Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv

podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů,

Strana 7 (celkem 9)



ke kterým má Zpracovatel přístup na základě této smlouvy či v souvislosti s jejím plněním,

zejména s jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro

Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo

změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení

důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny,

zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů

v rozporu s Nařízením GDPR. Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným

porušením těchto ustanovení o zpracování dat.

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování osobních

údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího písemného souhlasu

Správce. Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování osobních údajů pomocí dalšího

zpracovatele, byť se souhlasem Správce, odpovídá Správci, jako by plnil sám.

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán

v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení GDPR.

Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na písemnou žádost Správce zpřístupnit

Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou

kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních

bezpečnostních opatření, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dní

od doručení písemné žádosti Správce.

13. Po skončení účinnosti této smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má

v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dálevymazat všechny

existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní údaje i po skončení

účinnost této smlouvy dle příslušných právních předpisů.

14. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel)

kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá

z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a

Správci bude v důsledku takového porušení pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany

Úřadu pro ochranu osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude

přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně

veškerého příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději

do konce lhůty k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení.

Uhradí-li Správce pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se

Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené

pokuty, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení

písemné výzvy Správce, k níž bude přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty a

doklad o jejím zaplacení.

15. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel)

kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, aťjíž vyplývá

z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a

vznikne-li v souvislosti s takovým porušením třetí osobě jako subjektů údajů materiální či

nemateriální újma, zavazuje se Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené

třetí osobě. Uplatní-li poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u

Správce, tak o tom Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu,

nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce

takového dluhu včetně veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí osobě.

Strana 8 (celkem 9)



Uhradí-li Správce poškozené třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či nemateriální

újmy dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu

rovnající se výši takto Správcem uhrazené pohledávky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději

však do pěti (5) pracovních dní od obdržení výzvy Správce kiejímu zaplacení, k níž bude

přiložen doklad o jejím zaplacení třetí osobě.

16. Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z právních

předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. či

z této smlouvy, při současném neprovedení bezodkladné nápravy při zjištění takového

závadného stavu, představuje zvlášť hrubé porušení této smlouvy, pro které je Správce

oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením tato smlouva zaniká, a to ke dni

jeho doručení Zpracovateli.

Strana 9 (celkem 9)


